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ACCOMPAGNEMENT DE LA FEMME 
EN OSTEOPATHIE 

Objectif Pédagogique	: Appréhender et comprendre des 
connaissances théoriques et pratiques dans les compétences 
ostéopathiques en gynécologie ostéopathique. 

Compétences visées	: Accompagner les ostéopathes ayant peu 
d’expérience en gynécologie à pouvoir répondre à la demande de 
leurs patientèles. 

Pré requis : Ostéopathes D.O, inscrit au répertoire ADELI  

Moyens pédagogiques	: Le cours se déroule en deux parties, 
une partie théorique avec support logiciel de présentation Power 
point et une partie pratique, les différentes techniques 
ostéopathiques. 

Formation assurée	: minimum 15 pers. / maximum 24 pers 

 

Encadrement : Vous serez accompagné par Claudine Ageron Marque 
ostéopathe D.O.  

Modalité d’évaluation : Un QCM et une enquête de satisfaction vous 
seront remis en début et fin de cours afin d’évaluer l’impact de cette 
formation.  

Un certificat de réalisation vous sera délivrée en fin de stage. 

 Durée :  Cette formation se déroule sur 3 jours de 9h à 12h et de 14h à 
18h, dernier jour 17h, soit 20 heures 

Prix : Le prix de la formation est de 600 euros pour 3 jours 

Modalité et délais d’accès	: Inscription par mail, accès variable en 
fonction des dates et des disponibilités 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

Jour Programme théorique Heures Programmes pratique Heures 

1er 

jour 

ü Présentation et tour de table 
ü QCM 
 
ü Le plancher pelvien 

 
ü L’utérus 
 
ü Les ovaires 

 
ü Les courbes de température 

 

15 mn 

15 mn 

1h 

1h30 

1h 

 

30mn 

 

 
 
ü Diaphragme 
 
ü Péritoine 
 
ü Lames SRGP 

 

1h 

30 mn 

 

1h 

2ème 

jour 

 
 
ü Hypophyse	: FSH/LH prolactine/ocytocine 
ü Ovaire	: Progestérone, œstrogène, androgène 
ü Les troubles du cycle 
ü Dysménorrhées 

ü Aménorrhées 

ü Adénomyose et endométriose 

 
 

 

1h 

1h 

30mn 

30mn 

 

1h 

 
ü Travail crânien à visée 

hormonale 
 

ü Techniques neuro-végétatives 
 

ü Travail vascularisation ovaire 
 

ü Travail utérus 

 

30mn 

30mn 

 

1h 

1h  

3ème 

jour 

ü Puberté 

ü Pré-ménopause et Ménopause 

ü Infertilité 

ü Les cicatrices 

30mn 

1h30 

1h 

1h 

 

ü Travail viscéral, foie, thyroïde 
 
ü Travail crânien hypophysaire 

 
ü Travail tissus cicatriciels 

1h 

1h 

 

30mn 

Fin de formation	: QCM et enquête de satisfaction – 30 min 

Formation accessible aux 
personnes en situation d’handicap 

 100 % taux de satisfaction en 2023,                                                       
nombre de stagiaire 2023:/32 

 


